
Výroční 
zpráva 
 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, p. o. 
   
Revoluční 92 
794 01 Krnov 

 www.sos-dcr.cz 
sos@sos-dcr.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Základní charakteristika školy _________________________________________ 1 

Výsledky výchovy a vzdělávání ________________________________________ 6 

Rámcový popis personálního zabezpečení _______________________________ 9 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 ____________________________ 12 

Vyhodnocování naplňování cílů ŠVP ___________________________________ 13 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty ________________________________ 14 

Zájezdy __________________________________________________________ 15 

Školní akce _______________________________________________________ 16 

Soutěže _________________________________________________________ 18 

Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. chování a zajištění podpory žáků s SVP

 ________________________________________________________________ 19 

Hospodaření školy _________________________________________________ 21 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání __________________________________ 27 

Zapojení školy do projektů ___________________________________________ 28 

Spolupráce s partnery školy __________________________________________ 29 

 

 



Str. 01 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Základn í charakteristika školy  

Název školy 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, příspěvková organizace 
Revoluční 92, 794 01 Krnov 
IČ: 14450909 
IZO ředitelství: 600171167 

Zřizovatel 

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Ředitel 

Mgr. Ladislav Mokráš 

Součásti školy 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu je ve vlastních prostorách 
a sdružuje části: 

 SOŠ dopravy a cestovního ruchu, IZO: 108012654 

 Domov mládeže, IZO: 108012701 

 Školní jídelna, IZO: 108012719 

Zařazení do sítě škol 

Škola byla zřízena MŠMT ČR dne 27. 10. 1993 pod č. j. 22 870/93-28 ke dni 1. 9. 

1993 jako nástupnická organizace SOU železničního v Krnově. Dodatkem ke 

zřizovací listině 28128/94-284 ze dne 8. 2. 1994 se změnil název školy na 

Integrovanou střední školu dopravy a cestovního ruchu, Revoluční 92, Krnov. 

S účinností od 1. 9. 1996 byla zařazena do sítě škol rozhodnutím pod č. j. 13 899/96-

61-07 ze dne 4. 7. 1996. Od 1. 9. 1999 dodatkem ke zřizovací listině č. 3 č. j. 20 

474/99-21 ze dne 10. 5. 1999 se změnil název na Střední odbornou školu dopravy a 

cestovního ruchu. 

 

Kapacita školy 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu: 400 žáků 
Domov mládeže:      100 žáků 
Školní jídelna:       350 strávníků 



Str. 02 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

 

Seznam studijních oborů 

RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

ŠVP Management v dopravě 

 denní čtyřletý studijní ekonomický obor zaměřen na leteckou dopravu 
 
RVP 65-42-M/02 Cestovní ruch 

ŠVP Management cestovního ruchu 

 denní čtyřletý studijní ekonomický obor zaměřen na techniku průvodcovské 
činnosti s důrazem na cizí jazyky, dějiny kultury a zeměpis 

 

Základní charakteristika oborů 

SOŠ dopravy a cestovního ruchu nabízí čtyřleté odborné středoškolské vzdělání 

ukončené maturitní zkouškou. Škola je jednou z mála veřejných středních škol 

v Moravskoslezském kraji, která nabízí obor z oblasti cestovního ruchu zaměřený na 

ekonomiku, provoz cestovních kanceláří a agentur, přípravu a realizaci zájezdů 

a průvodcovskou činnost. 

Jako jediná střední škola nabízíme v dopravním oboru orientaci na leteckou dopravu 

s možností získat pilotní průkaz. Tato výuka se realizuje v rámci nepovinných 

předmětů a praktický výcvik probíhá na letišti v Mošnově V rámci praxí chodí studenti 

na letiště a pracují přímo v provozu na úseku odbavení cestujících. 

Vybavenost školy 

Škola má k dispozici 22 učeben, z toho 10 odborných - pro výuku cizích jazyků, 

výpočetní techniky a informatiky, techniky administrativy, obchodní korespondence, 

zeměpisu a fiktivní firmy. Nevýhodou školy je absence tělocvičny, kdy žáci musejí 

docházet do pronajaté tělocvičny Lokomotivy Krnov. 

Učebny výpočetní techniky, všechny kabinety a kanceláře administrativy školy jsou 

propojeny v lokální síti. Školní síť je připojena na internet bezdrátovou linkou 

280Mbps, celá škola je pokryta WI-FI pro připojování k internetu.  



Str. 03 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Všechny učebny jsou v odpoledních hodinách volně přístupné studentům. Mají zde 

možnost využívat veškerou techniku k doučování a procvičování učiva, k rozvíjení 

schopností a dovedností. Tyto výhody studenti hodnotí velmi kladně, zejména učebny 

výpočetní techniky jsou až do 21. hodiny plně obsazeny. 

Všechny kabinety jsou vybaveny počítačem s tiskárnou. Ve škole aktivně funguje 

intranet, kde pedagogové pro studenty vytvářejí stránky z jednotlivých předmětů, 

které jim pomáhají při zvládnutí učiva. Pro učitele byla vytvořena elektronická 

nástěnka, kde mohou nahlédnout do všech organizačních dokumentů školy. Při 

komunikaci je také hojně využíváno e-mailové pošty, všichni pedagogové i žáci mají 

zřízené školní adresy.  

V 14 třídách jsou dataprojektory, v 7 jsou interaktivní dataprojektory a ve 2 jsou 

interaktivní tabule, které pedagogové využívají ve všech předmětech a uplatňují tak 

moderní formy výuky.   

 

Počet žáků a tříd 

 
Počet studentů a tříd 
 

Počet tříd 

Celkový 

počet studentů 

Počet studentů 

na jednu třídu 

Počet studentů 

na učitele 

12 322 26,83 10,73 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Počty studentů v jednotlivých třídách ve školním roce 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdružení přátel SOŠ DCR o.p.s. 

Při naší škole pracuje obecně prospěšná společnost pod názvem Sdružení přátel 

SOŠ o.p.s. 

Zdroje finančních prostředků tvoří peněžité dary. Veřejnost je o činnosti o.p.s. 

informována prostřednictvím výroční zprávy, která je po uzavření období 

vyhotovována a veřejně přístupná na internetových stránkách naší školy.  

Činnost společnosti je zaměřena na poskytování finančních prostředků na odborné 

exkurze, modernizaci výchovného a vzdělávacího procesu, materiální podporu 

Třída Chlapci Dívky Celkem 

1.A 6 26 32 

1.B 7 25 32 

1.C 8 22 30 

2.A 8 22 30 

2.B 8 18 26 

2.C 11 20 31 

3.A 2 21 

 

23 

3.B 6 16 22 

3.C 10 19 29 

4.A 3 14 17 

4.B 6 14 20 

4.C 13 17 30 

Celkem 88 234 322 



Str. 05 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

mimoškolní činnosti studentů, pomoc v oblasti drogové prevence, zajišťování 

a úhradu odborných přednášek k  této problematice, na poskytování věcných odměn 

studentům za studijní výsledky, za účast a umístění ve vědomostních soutěžích, 

olympiádách a na celkovou reprezentaci školy. Také pomáhá s organizací finančního 

pokrytí studijních a poznávacích cest, které jsou každoročně pořádány naší školou 

pro naše studenty. Veškerá činnost společnosti je směřována ve prospěch studentů.  

Práce 3 členů správní rady společnosti je vykonávána v jejich volném čase bez 

jakéhokoliv nároku na odměnu.  

 

Školská rada 

Školská rada byla zřízena 1. 1. 2006 a má 6 členů, z toho 2 zástupce jmenované 
zřizovatelem, 2 zástupce z řad pedagogů a 2 zástupce z řad rodičů a zletilých žáků. 

 

Adresa pro dálkový přístup 

webové stránky: www.sos-dcr.cz 

mailová adresa: sos@sos-dcr.cz 



Str. 06 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
   

 

Výsledky v ýchov y a vzdělávání  

 

 Přehled výsledků za 1. pololetí 

 

Přehled prospěchu 

 

Přehled chování 

  
Pochvaly Důtky 

Známka z 

chování Podmín. 

vyloučení 

Vyloučení 

ze studia 

TÚ ředitele TÚ ředitele 2 3 

Celkem 58 14 12 2 1 0 0 0 

 

Třída 

Počet 

studentů 

Prospěli 

s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Neklasifikování 

1.A 30 8 21 1 0 

1.B 32 3 29 0 0 

1.C 31 6 25 0 0 

2.A 30 2 19 9 0 

2.B 26 3 18 5 0 

2.C 30 2 26 2 0 

3.A 23 3 16 4 0 

3.B 22 2 19 1 0 

3.C 28 3 19 6 0 

4.A 17 2 15 0 0 

4.B 20 2 14 3 1 

4.C 30 6 21 3 0 

      Celkem 320 42 244 34 0 



Str. 07 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
   

 

 

Přehled výsledků za 2. pololetí 

 

Přehled prospěchu 

Třída 
Počet 

studentů 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Neklasifikování 

1.A 30 6 24 0 0 

1.B 32 6 26 0 0 

1.C 31 10 21 0 0 

2.A 30 3 24 3 0 

2.B 26 3 22 1 0 

2.C 30 3 26 1 0 

3.A 23 4 18 1 0 

3.B 22 2 18 2 0 

3.C 28 4 21 3 0 

4.A 17 3 14 0 0 

4.B 20 2 17 1 0 

4.C 30 4 25 1 0 

      Celkem 320 50 257 13 0 

 

Přehled chování 

  
Pochvaly Důtky 

Známka z 

chování Podmín. 

vyloučení 

Vyloučení 

ze studia 

TÚ ředitele TÚ ředitele 2 3 

Celkem 61 18 7 2 1 1 1 0 

 



Str. 08 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
   

 

Přijímací řízení 

Od září 2024 jsme otevřeli tři třídy, dvě třídy oboru Cestovní ruch a jednu třídu 

Ekonomika a podnikání. Přijímací řízení probíhalo formou testu z matematiky 

a českého jazyka. V celkovém hodnocení se sečetlo bodové hodnocení z písemného 

testu a dále výsledky klasifikace za předchozí dvě klasifikační období na základní 

škole. Průměrný prospěch ze základní školy u přijatých je 1,57 u oboru CR a 1,68 u 

oboru EaP.   

 
 
Přehled o počtu uchazečů a přijatých          
 

 
 

 

 

 

 

Studium na VŠ a VOŠ 

Absolventi mají velký zájem o další studium na vysokých školách a na vyšších 

odborných školách a ve studiu pokračovalo více než 74% všech studentů čtvrtých 

ročníků. Největší zájem byl o studium ekonomických oborů na VŠB v Ostravě, 

o studium dopravy na VUT v Brně, VŠD v Pardubicích a ČVUT v Praze, hospodářské 

politiky a správy na Slezské univerzitě v Opavě, cestovního ruchu v Karviné, cizích 

jazyků a učitelství na Masarykově univerzitě v Brně, Univerzity T. Bati ve Zlíně.   

 

 

 

 

Obor Počet přihlášených Počet přijatých 

CR 167 60 

EaP 128 30 

   
Celkem 295 90 



Str. 09 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení  
   

 

Rámcový popis personálního  zabezpečen í  

 

Počty pracovníků 

Ve školním roce 2023/2024 na škole vyučovalo 30 učitelů (včetně ředitele 

a zástupce). Dva učitelé pracovali ve škole externě jen na částečný úvazek, vyučovali 

cizí jazyky – francouzštinu a němčinu. Ostatní učitelé mají buď plný úvazek, nebo 

částečný úvazek  

Na domově mládeže je zaměstnáno 5 vychovatelů na plný úvazek, ostatních 

provozních pracovníků je 16.  

 

 

Zaměstnanci 

Počty 

            osob 

Pedagogové  

učitelé 30 

vychovatelé 5 

Ostatní  

správní 9 

kuchyň 7 

Celkem 51 

 

 



Str. 10 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení  
   

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Odborný růst vyučujících je vedením školy podporován a snahou je zapojit do 

vzdělávání stále více pedagogů. DVPP probíhal na základě plánu, který je součástí 

plánu práce školy. 

Další sebevzdělávání učitelů považujeme za velmi důležité, zejména v souvislosti se 

zkvalitňováním výchovně vzdělávacího procesu na naší škole. Snažíme se v rámci 

rozpočtu vyčlenit co nejvyšší částku a umožnit všem zájemcům o vzdělávání jejich 

růst. 

Ř
ed

it
el

 š
ko

ly

Útvar teoretické výuky Zástupce ředitele Předmětové komise Učitelé

Útvar výchovy

mimo vyučování
Vedoucí VMV

Vychovatelé

Bezpečnostní pracovník

Útvar stravování Vedoucí jídelny Kuchařky

Útvar ekonomický Vedoucí ekonom. útvaru
Účetní, Mzdová účetní

Domovník, Uklízečky

Sekretariát



Str. 11 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení  
   

 

Seznamy vzdělávacích akcí 

 

Název akce 
Počet 

účastníků 

Řešení konfliktu ve školním kolektivu 1 

Basketbal ve škole 2 

Nové technologie ve vzdělávání 1 

Mzdové aktuality 1 

Aktuality v daních a změna DPH 1 

Seminář pro učitele španělštiny 3 

Školení kyberbezpečnosti 50 

Konkurz na ředitele 1 

Kurz školního lyžování 1 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Název akce 
Počet 

účastníků 

Řízení školního stravování 1 

Inventarizace 1 

Spisová služba 1 

Školení FaMa+ 1 

Klimatické změny 1 

Energetický management 1 

Účetnictví v roce 2024 1 

Nem. a důchodové pojištění  1 

Spotřební koš 1 

 



Str. 12 
 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999  
   

 

Poskytov ání informací podle zák. č. 106/1999  

 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

vyloučení ze studia 0 0 

podmíněné vyloučení ze studia 1 0 

přijetí ke studiu 90 0 

přerušení studia 0 0 

ukončení studia       0 0 

 

Další informace 

Žádné další žádosti o informace ani sankce za nedodržení zákona č. 106/199 Sb. 

nebyly řešeny. 

 

Kontroly 

  

V tomto školním roce žádná kontrola neproběhla. 



Str. 13 
 

Vyhodnocování naplňování cílů ŠVP  
   

 

Vyhodnocov ání naplňování cílů ŠVP  

 

Výuka se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu Management 

cestovního ruchu a Management v dopravě.  

Cíle školního vzdělávacího programu se ve školním roce 2023/2024 dařilo naplňovat. 

Dlouhodobým cílem našich školních vzdělávacích programů je co nejlépe připravit 

žáky na vysokoškolské studium, na praktický život a na uplatnění se v moderní 

společnosti. Vyučující se po celý školní rok zaměřovali na utváření a rozvíjení 

klíčových kompetencí žáků, na naplňování očekávaných výstupů v jednotlivých 

předmětech. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně reflektováno v rámci 

porad vzdělávacích týmů i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory s 

rodiči.  

Výuka je průběžně doplňována nejrůznějšími mezinárodními projekty, výměnnými 

pobyty, zájezdy, exkurzemi, školními akcemi a soutěžemi. 

 



Str. 14 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

Mezinárodn í projekt y a výměnné pobyt y  

 

31. 10. 2023 - 10. 11. 2023 - Erasmus Španělsko 

 



Str. 15 
 

Zájezdy  
   

 

Zájezdy  

 

16. – 23. 9. 2023 – Slovinsko 

9. – 19. 10. 2023 – jazykový pobyt ve Španělsku  

9. – 11. 10. 2023 – Řízení letového provozu - ČSA Praha a Jeneč u Prahy 

12. – 13. 12. 2024 – Vídeň  

15. – 16. 1 2024 – Athény  

7. 2. 2024 – Vídeň (Dějiny umění) 

12. 3 – 20. 3. 2024 – New York  

19. 3. 2024 - exkurze Frentech Aerospace Brno 

4. 4. 2024 – Osvětim  

15. 4. 2024 – Opole 

15. – 20. 4. 2024 – Paříž  

16. – 18. 4. 2024 – Albánie 

 

  



Str. 16 
 

Školní akce  
   

 

Ško lní akce  

 

25. 9. 2023 - Srdíčkové dny  

4. 10. 2023 - Planeta Země 

24. 10. 2023 - N. Winton  

9. 11. 2023 - přednáška Cestovní ruch v Asii  

28. 11. 2023 -  přednáška o práci na letišti Schiphol 

29. 11. - divadlo Zlín 

30. 11. - návštěva a exkurze německé školy 

5. 12. 2023 - Mikuláš 

8. a 9. 12. 2023 - Dny otevřených dveří 

9. 1. 2024 - Tří králové 

13. 1. - Den otevřených dveří 

18. 1. 2024 - přednáška z Geologické fakulty Ostrava 

31. 1. 2024 - Finanční gramotnost 

1. 2. 2024 - Den s absolventy 

5. 2. 2024 - LVZ 

6. 2. 2024 - přednáška Střední Amerika 

19. 2. 2024 - LVZ 

6. 3  2024 - Projekt Etiketa 

18. 3. 2024 - beseda na Úřadu práce 

21. 3. 2024 - Podpora nadání 

25. 3. 2024 - Projekt Leporelo 



Str. 17 
 

Školní akce  
   

 

22. 4. 2024 - přednáška Experti do škol 

24. 4. 2024 - přednáška Fiktivní burza 

25. 4. 2024 - Jarní srdíčkové dny 

6. 5. 2024 - divadlo 

16. 5. 2024 - - Zkoušky z PK 

 

  



Str. 18 
 

Soutěže  
   

 

Soutěže 

Olympiáda z jazyka španělského 

Olympiáda z účetnictví 

Olympiáda ze zeměpisu 

Matematický klokan 

Sudoku 

Pišqworky 

Soutěž z jazyka německého Lesewettbewerb 

 

SH stolní tenis  

SH v běhu  

 

 



Str. 19 
 Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. 

chování a zajištění podpory žáků s SVP  
   

 

Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. chování a 
zajištění podpory žáků s SVP 

 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů spolupracuje metodik s výchovným 

poradcem a hlavní vychovatelkou. Jejich práce se řídí minimálním preventivním 

programem. Ten se v letošním roce opět soustředil na vedení žáků ke zdravějšímu 

životnímu stylu – prevenci zneužívání návykových látek, nevhodné stravování, 

zvládání stresových situací. 

Preventivní práce už tradičně začíná v prvních zářijových dnech adaptačními kurzy 

pro žáky prvních ročníků. V tomto školním roce se jich zúčastnily tři třídy. Třídenních 

kurzů se účastní také třídní učitelé a pomocníci z řad žáků druhého a třetího ročníku. 

Cílem adaptačních kurzů je „nastavit“ normy třídního kolektivu a posílit soudržnost, 

rozvíjet komunikační dovednosti, týmovou spolupráci. 

Třídnické hodiny již několikátým rokem probíhají v nepravidelných intervalech, ale 

vždy min. jedenkrát do měsíce, a to podle individuálních potřeb tříd a třídních učitelů. 

Jako každoročně byly aktualizovány některé informační nástroje. Na intranetu, 

webových stránkách školy jsou uveřejněny kontakty na poradenská centra a centra 

pomoci, kontakty na metodika prevence i výchovného poradce. Pravidelně 

odebíráme časopis Prevence, jehož starší čísla jsou převedena do školní knihovny. 

Od letošního roku jsme do knihovničky zařadili i časopis Třídní učitel. V digitální 

podobě funguje na škole schránka důvěry, která je přístupná z intranetu školy, její 

obsah je přerozdělován k řešení zástupcem ředitele. Dotazy jsou převážně z oblasti 

vztahů učitelů a žáků.  

Preventivní tým poměrně úzce spolupracuje s třídními učiteli při řešení kázeňských, 

vztahových či metodických problémů. V letošním roce preventivní tým řešil 

především otázku inkluze, vztahů v rodinách, především s rodiči a mezi rodiči, 

duševní hygieny, posilování sebevědomí atp. 

Výchovný poradce a metodik prevence se zúčastnili školení k práci s žáky 

s poruchami učení, své poznatky pak předali svým kolegům. Nastavili také postupy 

pro práci s těmito žáky na naší škole. 

Žáci se podíleli i letos na organizaci sbírek – např. Červená stužka, Světluška, 

Srdíčkový den. 



Str. 20 
 Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. 

chování a zajištění podpory žáků s SVP  
   

 

Atmosféru na škole posilují také další mimoškolní akce – zájezdy, exkurze, soutěže, 

třídní akce, návštěvy divadelních představení, besed, ples školy atp. 

K pozitivnímu vztahu ke škole přispělo rozšíření stránek facebooku – pozitivních 

stránek školy, kde se setkávají nejen bývalí ale i současní žáci. 

K naplnění cílů hlavního bodu preventivního programu směřovaly především čtyři 

body: 

Téma zdravé výživy a prevence stresu je zahrnuto v osnovách občanské nauky 

prvního ročníku – duševní hygiena, téma bylo rozšířeno o praktické nácviky asertivní 

komunikace. Další beseda s gynekologem MUDr. Závadou proběhla na domově 

mládeže.  

Na Domově mládeže se vychovatelé snaží rozšiřovat nabídku volnočasových aktivit 

– ruční práce, výzdoba školy, návštěva Domova pro seniory apod. 

Problematice rizik zneužívání omamných látek bude věnována větší pozornost na 

hodinách biologie, mýtům spojeným s drogami je věnováno téma v občanské nauce, 

zde jsou také v diskuzích probírána témata jako xenofobie, rasová nesnášenlivost, 

duševní hygiena, také do tematického plánu práva bylo zahrnuto téma právní 

zodpovědnosti za takovéto konání. 

Vypracovávali jsme  především  v rámci  výuky  Plány  pedagogické podpory pro 

žáky, kteří potřebují ve vzdělávání nějaké podpůrné opatření.  Závěrem školního rok

u došlo i k vyhodnocení těchto Plánů pedagogické podpory. 

Nadané  žáky  jsme  podporovali  přípravou  ze  strany  učitelů.  Žáci  měli  možnost

 zúčastnit  se  soutěží  nejen sportovních, ale hlavně zaměřených na odbornost, 

které se ve škole věnují. 



Str. 21 
 

Hospodaření školy  
   

 

Hospodaření školy 

Výnosy hlavní činnosti 

 

 

 Závazný ukazatel Čerpání Rozdíl Vráceno 

MŠMT - dotace  38 618 807 38 618 807 0 0 

Platy 33353                                27 759 453 27 759 453 0 0 

OON 33353,33086 236 600 236 600 0 0 

zákonné odvody SP, ZP 33353 9 452 435 9 387 606 +64 829 0 

zákonné náklady  FKSP 555 189 557 920 - 2 731 0 

ONIV – přímý a náhrady 302 130 364 228 - 62 098 0 

Nástroje na oživení a odolnost 

v rámci Národ. plánu obnovy 33087 313 000 313 000 0 0 

Zřizovatel - příspěvek  4 972 000 4 161 024,75 810 975,25 0 

provozní běžný 2 273 000 2 273 000 0 0 

energie 2 060 000 1 249 024,75 810 975,25 0 

krytí odpisů majetku 414 000 414 000 0 0 

pořízení šatních skříněk 210 000 210 000 0 0 

Program Dofe 2023/2024 15 000 15 000 0 0 

Zřizovatel - příspěvek (nevyčerpané 

prostředky r. 2022) 15 000 15 0000 0 0 

Program Dofe 2022/2023 15 000 15 000 0 0 



Str. 22 
 

Hospodaření školy  
   

 

Obec - dotace 12 000 12 000 0 0 

Komentované prohlídky města 

Krnova 12 000 12 000 0 0 

CELKEM dotace a příspěvky 43 617 807 42 806 831,75 810 975,25 0 

 
 
 
 

Výnosy vlastní (bez doplňkové 

činnosti, čas. rozpuštění IT, 

bezúplatného nabytí)  

2019 2020 2021 2022 2023 

Celkem (v tis.) 2497 1298 1306 2550 2792 

výnosy za ubytování žáků  na DM 

   680   

   27% 

 

   323   

   25%  

 

 366 

  28% 

    709   

28% 

669   

24% 

výnosy ze stravování žáků a 

zaměstnanců 

 1576 

   63% 

   754 

   58%   

728 

56% 

1485 

58% 

2050 

73% 

ostatní výnosy 
    106 

   5% 

    108 

     9%   

165 

13% 

144 

  5% 

73 

3% 

 

zúčtování RF - DDHM 

     0 

 

    0 

 

47 

3% 

0 0 

 

zúčtování IF 

    135 

     5%     

     0  

       

0    173  

    7%  

0 

zúčtování FKSP- pořízení majetk 
    0      0  

 

0     39 

    2% 

0 



Str. 23 
 

Hospodaření školy  
   

 

 

Náklady v hlavní činnosti 

Celkové provozní náklady – závazný ukazatel 2019 2020 2021 2022 2023 

Celkem (v tis.) 2656 2 668 3 565 2 702 4 176 

 z toho      

čerpání  běžného příspěvku na provoz 2 383 2 298 2 321 2 435 2 223 

Čerpání příspěvku na energie     1249 

čerpání  provozního příspěvku – ICT 
50 50 50 50 50 

čerpání účel. provozního příspěvku -  opravy 0 0 0 0 0 

čerpání účel. provozního příspěvku -  DDHM 0 0 970 0 210 

čerpání účel. provozníího příspěvku - ICT 0 100 0 0 0 

čerpání účel. provozního příspěvku - krytí 

odpisů  

223 220 224 217 414 

čerpání účel.příspěvku – projekt Dofe šk.r.2022-

2024 

0 0 0 0 30 

čerpání běžného provozního příspěvku na provoz a energie  

materiál a DDHM 638 466 861 576 920 

energie 

 

609 703 468 719 1249 

26% 30% 20% 30% 36% 

opravy nemovitého majetku a TZ do 40 tis. 275 358 302 171 75 

opravy movitého majetku a údržba  79 29 6 57 48 



Str. 24 
 

Hospodaření školy  
   

 

cestovné 146 79 49 134 128 

služby     605 641 575 726 976 

ostatní – dopočet  31 72 60 52 76 

 

Nejvyššími náklady hlavní činnosti jsou materiálové náklady 2842 tis. a to 

spotřeba potravin školní kuchyně, které jsou v plné výši hrazeny strávníky. 

Vykazovaná spotřeba materiálu hlavní činnosti zahrnuje nejen náklady 

hrazené zřizovatelem a strávníky školní jídelny, ale také náklady na provoz 

domova mládeže, které jsou plně hrazeny ubytovanými žáky. Patří zde hlavně 

náklady čisticích prostředků, toaletních potřeb a materiálu pro opravy 

a údržbu. Součástí nákladů jsou i náklady na  materiál v souvislosti se 

službami žákům – kopírování, které jsou plně kryty ostatními výnosy těchto 

služeb. 

 

Nejvyšším nákladem hlavní činnosti z oblasti služeb ve výši 1176 tis. jsou 

v letošním roce náklady SW služeb 204 tis. a užívání sportovního zařízení 295 

tis., které jsou hrazeny z provozního příspěvku zřizovatele. Na nákladech za 

likvidaci komunálního odpadu 118 tis. a služeb praní 117 tis. se podílí vlastní 

prostředky, a to tržby z ubytování žáků na DM. 

Dalšími významnými náklady v oblasti služeb jsou revize 105 tis. propagace a 

inzerce 102 tis. telekomunikace 70 tis. 

 

Významnou položkou nákladů hlavní činnosti jsou i náklady na opravy 

nemovitého a movitého majetku 123 tis.  

 

Na nákladech oprav nemovitého majetku ve výši 75 tis. se podílely hlavně 

elektroinstalační práce ve škole.  

 



Str. 25 
 

Hospodaření školy  
   

 

Přehled celkových nákladů za opravy nemovitého majetku (v tis.):   

        2019                    414 (135 FI) 

        2020                    360 

        2021                    302  

        2022                    344 (173FI) 

        2023                      76 

Na nákladech oprav movitého majetku ve výši 48 tis. se podílely opravy 

zastaralých stojů ve školní kuchyni. 

 

Druhým nejvyšším nákladem hlavní činnosti jsou náklady na energie 1 705 

tis. 

Na krytí těchto nákladů se podílí tržby ubytování žáků DM ve výši 456 tis a 

příspěvek zřizovatele 1249 tis. 

  

Přehled celkových nákladů na energie (v tis.): 

       2019                       1175 

       2020                         921 omezený provoz 

       2021                         840 omezený provoz 

       2022                       1202 

       2023                       174 

Mzdové náklady 

Naší organizaci byly zřizovatelem na rok 2023 stanoveny tyto závazné 

ukazatele: 

 limit počtu zaměstnanců ve výši 50,55 

 neinvestiční dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání (UZ33353) 

 ve výši 38 275 207 Kč 

       z toho 

• prostředky na platy 27 759 453 Kč 

• ostatní osobní náklady 206 000 Kč 

0



Str. 26 
 

Hospodaření školy  
   

 

• zákonné odvody, příděl FKSP, ONIV 10 309 754 Kč  

 

neinvestiční dotace z MŠMT na doučování-Next Generation EU (33086) 

ve výši 30 600 Kč 

neinvestiční dotace z MŠMT Nástroje pro oživení a odolnost v rámci 

Národního plánu obnovy SŠ-Next Generation EU (33087) ve výši 313 000 Kč. 

 

Dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 
Vývoj průměrného platu: 
 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Učitel  44 650 50 325 55 854 55 756 60 652 

Vychovatel  30 886  34 187 36 529 36 521 37 275 

THP 34 118 43 350 43 332 42 545 44 886 

Kuchyň                                       18 397 23 085 23 947 23 776 28 739 

Dělník + bezpeč.prac. 19 846 24 050 24 844  25 934 27 115 

 
 
 

 

Výsledek hospodaření 

V roce 2023 jsme dosáhli zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 222 

198,12 Kč. 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti skončil úsporou ve výši 17 306,69 Kč. 

Jednalo se o zůstatek z výnosů školy ze ztrát čipů, šatních klíčků žáků a 

kopírování ve výši 4 964,01 Kč, prodeje zbytkových obědů školní jídelny 

4 478,64 Kč a z úspory poskytnutých služeb domova mládeže 7864,04 Kč. 
 

Výsledek hospodaření doplňkové činnosti skončil ziskem ve výši  204 891,43 

Kč. 



Str. 27 
 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání  
   

 

Zapojení školy do  dalšího vzdělávání  

 

Škola je autorizovanou osobou v Národní soustavě kvalifikací - kvalifikace Průvodce 

cestovního ruchu. 

Pro veřejnost jsou nabízeny kurzy z oblasti ICT zaměřené na práci s prostředím 

Windows, textový editor Word a základy tabulkového procesoru Excel. 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 28 
 

Zapojení školy do projektů  
   

 

Zapojení školy do  projektů  

DofE – MEZINÁRODNÍ CENA VÉVODY Z EDINBURGHU 

 

Jsme škola podporující zážitkovou pedagogiku a zkušenostní učení. Naši žáci jsou 

velice aktivní a ve svém volném čase dělají spoustu zajímavých aktivit. A proto jsme 

se rozhodli připojit k celosvětovému programu pro mladé lidi Mezinárodní cena 

vévody z Edinburghu (The Duke of Edinburgh´s International Award - DofE).  

Vzdělávací program DofE pomáhá mladým lidem lépe poznat sama sebe, získat nové 

dovednosti a vytrvat. Přináší jim možnost zapojit se do osvědčeného programu, v 

případě potřeby získat finanční podporu pro své aktivity a stát se součástí 

mezinárodní komunity. 

Program DofE je tady od toho, aby účastníkům pomohl zdolat výzvy, které by chtěli 

překonat a splnit si sny, které mají. V programu DofE se dlouhodobě a pravidelně 

věnují aktivitám ve čtyřech oblastech: rozvoj talentu, dobrovolnictví, sport a 

dobrodružná expedice, na zlaté úrovni navíc vyrazí na akci s pobytem. Vstup do 

programu je dobrovolný a jeho účastníci mezi sebou nesoutěží. 

 

 



Str. 29 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

Spolupráce s partnery školy 

 

V rámci vnějších vztahů škola spolupracuje se zřizovatelem, kterému ředitel 

předkládá všechny písemnosti podle platných právních norem. Činnost školské rady 

probíhala v mezích stanovených příslušným právním předpisem.  

Zákonným zástupcům byly pravidelně poskytovány informace na třídních schůzkách 

a webových stránkách školy včetně on-line přístupu ke klasifikaci a absenci žáků.  

 

Spolupráce s městem Krnov 

Poznej město Krnov – seznamování s historií a památkami města Krnova pro žáky 

základních a středních škol formou prohlídek s průvodcem 

Družební město a škola v Polsku – pracovní zájezdy do družebního města Minsk 

Mazowiecki v Polsku 

Krnovské prohlídky – průvodcování po městě pro širokou veřejnost   

Studentský podnikatelský inkubátor – soutěž určená studentům středních škol 

s cílem prezentovat před odbornou komisí svůj podnikatelský záměr 

Pomoc při zajišťování velkých akcí – Krnovské hudební slavnosti, Krnovský jarmark, 

atd. 

 

S dalšími partnery spolupracujeme hlavně při zajišťování praxí studentů. 

 

Nejčastější místa praxí studentů oboru Cestovního ruchu 

Cestovní kanceláře a agentury: CK VÍTKOVICE TOURS Ostrava Vítkovice, CK 

DERY Opava, CK FIRO-TOURS Opava, CK STEFANNY Opava, CK ATIS Bruntál, 

CK SOLE Hradec nad Moravicí, CK ROS Bruntál, CK ORIENT Krnov, CK MORAVIA 

Krnov, CA JAS TOUR Krnov, CK JUHÁSZ a. s. Orlová, CA Dáša Mrůstková Opava, 



Str. 30 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

CK AUTOTURIST a. s. Opava, CK MONDI TOUR Jeseník, IPO cestovní a finanční 

agentura Opava, CK VELEV Třinec, CK ANCORA s. r. o. Šumperk 

Informační centra: IC Krnov, IC Jesenická Jeseník, MIKS Krnov, IC Opava) v muzeích 

(Muzeum Novojičínska Nový Jičín 

Městské a obecní úřady: MÚ Opava, MÚ Krnov-Živnostenský úřad, MÚ Kravaře, MÚ 

Bruntál, MÚ Jablunkov, OÚ Holčovice, MÚ Studénka, OÚ Rusín, OÚ Razová, OÚ 

Jindřichov, OÚ Rýžoviště  

Průvodci na hradech a zámcích: BOUZOV, KONOPIŠTĚ, PERNŠTEJN, ŽLEBY, 

HRADEC NAD MORAVICÍ, KŘIVOKLÁT, BUCHLOVICE  

 

 

 

Praxe studentů oboru Ekonomika a podnikání 



Str. 31 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

Studenti oboru v průběhu celého školního roku absolvovali atraktivní praxi na letištích 

Leoše Janáčka v MOŠNOVĚ, BRNĚ–TUŘANECH a v PRAZE–RUZYNI, se kterými 

škola dlouhodobě spolupracuje. Studenti zajišťují odbavování cestujících (kontrola 

letenek a osobních dokladů, odbavení zavazadel, vydání zavazadlových lístků 

a palubních vstupenek, kontrola cestujících při odchodu na odbavovací plochu). 

Úspěšní studenti na praxích mají velkou šanci získat po maturitě na letištích 

zaměstnání. 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání   

 
Počet 
firem 

 

 
Dlouhodobě spolupracující firmy  

 

30 

Letiště Ostrava-Mošnov a.s., Letiště Brno-Tuřany a.s., LET´S 
FLY s.r.o. Mošnov, Letiště Václava Havla Praha, FLYING 
ACADEMI Brno-Tuřany 
 
Hrad Bouzov, Pernštejn, Křivoklát, Zámek Konopiště, Vranov nad 
Dyjí, Bruntál, Jindřichův Hradec, Lednice, Buchlov, Jánský Vrch, 
Bítov, Veveří, Bečov, Šternberk  
 
CA Invia Krnov, CK Vítkovice Tours s.r.o., TIC Krnov, MÚ Krnov, 
TIC Bruntál, CK Moravia Krnov, Ceres Bohemia Brno, Golf Club 
Město Albrechtice, CK Nicola tour Ostrava, CK ATIS Bruntál, CK 
A-Z tour Český Těšín, TIC Horní Benešov,  

 

 

 

 

 

 



Str. 32 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

 
Spolupracující 
partner 
 

Hlavní oblasti a přínosy 
spolupráce 

Forma 
spolupráce 

Profesní organizace    

Letiště Odbavení cestujících, bezpečnost Praktické 
vyučování 

Hotely, Lázeňská 
centra, 
CK, CA, TIC 

Praxe na recepci 
Zkušenosti s provozem TIC, CA, CK, 
animátoři 

Praktické 
vyučování 

Hrady, zámky 
Městské a obecní 
úřady, Magistráty 

Průvodcovská činnost v českém i 
cizím jazyce 
Administrativní zkušenosti 

Praktické 
vyučování 

Další partneři   

Městský úřad (Krnov, 
Zátor, Jablunkov, 
Bruntál, Opava, 
Jindřichov aj.) 

Administrativní práce, jednání s lidmi Praktické 
vyučování 

TIC Krnov Organizování prohlídek města 
Krnova 

Praktické 
vyučování 
Průvodcování 
studentů 

Banky (ČSOB, KB, aj.) Procvičování znalostí bankovního 
sektoru 

Praktické 
vyučování 

 

 

 



Str. 33 
 

  
   

 

 
Zpracoval: Mgr. Ladislav Mokráš 

 

Datum: V Krnově 29. 10. 2024 

 

S výroční zprávou byli seznámeni všichni zaměstnanci školy:  

 

Školská rada schválila:  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována podle Zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů. 

 

 




